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MINISTERSTWO ROZWOJU

DEPARTAMENT                 
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO

Warszawa, 1 sierpnia 2017 r.

DZF-IV.7620.84.2017.DS

Pan Tomasz Sieradz
Dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Warszawie

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na pismo z 22 czerwca br. (znak: WKE.I.0714-19/1/17MJ) w sprawie korekt finansowych 
związanych z udzielaniem zamówień niezgodnie z przepisami prawa zamówień publicznych informuję, 
iż w związku z § 8 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie warunków 
obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo związanych 
z udzielaniem zamówień (Dz. U. poz. 200, z późn.zm.) w brzmieniu „Stosowanie stawek procentowych 
o niższej wysokości niż maksymalna wysokość dla danej nieprawidłowości indywidualnej nie jest możliwe 
w stosunku do podmiotów, które, mimo otrzymania wyniku kontroli lub audytu dotyczącego projektów 
realizowanych przez te podmioty w ramach danego programu operacyjnego, stwierdzających wystąpienie 
nieprawidłowości indywidualnej, powtórnie popełniają taką samą nieprawidłowość indywidualną 
w postępowaniach o udzielenie zamówienia wszczętych po dniu otrzymania wyniku kontroli lub audytu, 
właściwa instytucja stosuje maksymalną stawkę procentową korekty określoną w załączniku do 
ww. rozporządzenia, gdy beneficjent powtórnie popełnia taką samą nieprawidłowość w postępowaniach 
o udzielenie zamówienia. Istotne jest zatem ustalenie terminu otrzymania przez beneficjenta wyników 
kontroli lub audytu, w których dowiaduje się o wykryciu i stwierdzeniu nieprawidłowości. Jeżeli bowiem po 
dniu otrzymania wyników kontroli lub audytu beneficjent popełnia taką samą nieprawidłowość 
(w postepowaniach wszczętych po tym dniu) – nie jest możliwe zastosowanie stawki procentowej korekty 
o niższej wysokości niż maksymalna.

W celu ustalenia, czy konieczne jest nałożenie maksymalnej wartości korekty finansowej za zidentyfikowane 
naruszenie, Instytucja Pośrednicząca ma możliwość weryfikacji, czy beneficjent dopuścił się analogicznej 
nieprawidłowości indywidualnej w przeszłości na podstawie danych zawartych w SL2014. Powyższego 
sprawdzenia można dokonać w systemie za pomocą profilu uprawnień "Odczyt", który umożliwia wgląd 
zarówno we wszystkie kontrole jak i w rejestr obciążeń na projekcie w ramach Programu. 

Dw: Instytucje Pośredniczące PO WER, WIS, WIM, Z2.19, WSW, WKN

Sporządziła: Daria Sowa, tel. 22 273 79 93

Z poważaniem,
Aleksandra Dmitruk

Zastępca Dyrektora DZF
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